
Název vzdělávací akce

Anotace

Pořadatel (fakulta)

Garant vzdělávací akce

Kontaktní osoba (e-mail, tel.) vč. 

prokliku na web.stránky fakulty

Délka vzdělávací akce Počet semestrů

doporučená délka 

vzdělávání je 18 - 24 měsíců, 

což odpovídá 4 semestrům. 

V souladu s požadavky 

zaměstnavatele je studium 

koncipováno do 8 

hodinových výukových 

setkání 1-3 x za měsíc 

(intenzivněji mimo 

semestrální výuku v 

akademickém roce), s 

pauzou v době letních 

prázdnin.

Počet hodin

624, resp 304 hodin 

teoretické části studia 

(akreditace FZS)

Termín a čas konání akce

Absolvováním kurzu specializačního vzdělávání všeobecných sester v oboru 

Intenzivní péče a následným úspěšným složením atestační zkoušky, získává 

všeobecná sestra statut specialisty v oboru Intenzivní péče.

Učební plán obsahuje odborné moduly:

ZM Role specialisty v poskytování zdravotních služeb

OM 1 Základy intenzivní medicíny + Odborná praxe u poskytovatele 

zdravotních služeb poskytujícího akutní lůžkovou péči intenzivní (tento 

poskytovatel nemusí být akreditovaným zařízením podle § 45, zákona č. 

96/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů)

OM 2 Intenzivní péče v klinických oborech + Odborná praxe (viz OM 1)

OM 3 Diagnostické, terapeutické a ošetřovatelské výkony v intenzivní medicíně 

+ Odborná praxe (viz OM1)

OM 4 Vybrané kritické stavy v intenzivní medicíně + Odborná praxe (viz OM1)

OM 5 Anesteziologie a algeziologie + odborná praxe (viz OM1)

OM 6 Odborná praxe na akreditovaném pracovišti

Účastník vzdělávání může být rezidentem v daném oboru vzdělávání, 

zaměstnavatel zpravidla uzavírá s účastníkem vzdělávání tzv. kvalifikační 

dohodu.

CŽV - specializační vzdělávání Všeobecná sestra - Intenzivní péče

Fakulta zdravotnických studií (FZS)

doc. MUDr. Roman Škulec, Ph.D.

Mgr. Pavla Povolná, Ph.D. https://fzs.ujep.cz/cs/informace-o-arip

t.č. probíhají 2 běhy ("ročníky") studia s termíny zahájení 7.2.2024 a 

4.12.2024, další kurz pro nové uchazeče o studium bude 

(předpokládaně) otevřen koncem roku 2025



Místo konání akce

Maximální počet účastníků

Minimální počet účastníků

Forma ukončení vzdělávací akce 

(osvědčení aj.)

Termín pro podání přihlášky

Způsob přihlášení (on-line, bez 

registrace aj.)

Cena vzdělávací akce Celková cena za vzděl.akci 52 000 Kč

Poplatek za semestr

platba za modul (v závislosti 

na časovém rozsahu 

modulu)

Termín pro zaplacení ceny

Pokyny k platbě Adresa

FZS UJEP, Pasteurova 

3544/1 Ústí nad Labem, 

Česká republika

Název banky ČSOB

Číslo účtu
260112295/0300              NS 

72218, typ akce 41

podle splatnosti faktury vystavené zaměstnavatelem účastníka studia 

na základě objednávky

20 jeden běh

není stanoven

atestační zkouška

Pro přihlášení se do studia je nutné předchozí zařazení do oboru skrze 

pověřenou organizaci NCO NZO v Brně, poté je vhodné kontaktovat 

zaměstnavatele, nebo přímo kontaktní osobu pro vzdělávání v 

Intenzivní péči Mgr. Pavlu Povolnou, Ph.D., s žádostí o rezervaci místa 

ve vzdělávání.                                                                                       

Přihlášení se k atestační zkoušce je možné opět skrze pověřenou 

organizaci NCO NZO v Brně, a to do 5 let od splnění všech požadavků 

vzdělávacího programu (teorie i praxe). Během studia je povolena max. 

15% omluvená absence.

FZS UJEP - pro teoretickou část studia. Praktická část studia probíhá (po 

každém teoretickém modulu) na vlastním pracovišti a v závěru studia 

(80 hodin) na akreditovaném pracovišti, kterým jsou pracoviště MNUL.

přes kontaktní osobu po dohodě se zaměstnavatelem - viz výše



Fakulta strojního inženýrství (FSI)

Fakulta životního prostředí (FŽP)

Fakulta umění a designu (FUD)

Filozofická fakulta (FF)

Fakulta zdravotnických studií (FZS)

Přírodovědecká fakulta (PřF)



Pedagogická fakulta (PF)

Fakulta sociálně ekonomická (FSE)


